PAGE

[image: image1.png]

ВЯЗЕМСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

от 23.08.2017 № 125
О присвоении звания «Почетный гражданин муниципального образования «Вяземский район»  Смоленской области П.Д. Барановскому

Рассмотрев решение  и ходатайство  постоянной комиссии Вяземского районного Совета депутатов по социальной политике, ходатайство  ассоциации историков и краеведов «Вязьма 2.0» о присвоении звания  «Почетный гражданин муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области» Барановскому Петру Дмитриевичу, руководствуясь Уставом муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области и Положением о присвоении звания «Почетный гражданин муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области»,  Вяземский районный Совет депутатов
РЕШИЛ:

Присвоить звание «Почетный гражданин муниципального образования  «Вяземский район» Смоленской области» (посмертно) Барановскому Петру Дмитриевичу, архитектору – реставратору, уроженцу с. Шуйское Вяземского района Смоленской области за большой личный вклад в сохранение архитектурных памятников на территории Российской Федерации  и Вяземского района.
Председатель Вяземского

районного Совета депутатов

П.В. Хомайко